
    ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ    

            OBCE SOBOBCE SOBOBCE SOBOBCE SOBCCCCICEICEICEICE    
 

  Ročník 15               číslo 1                                                  únor 2015  
    

Ze zasedání Ze zasedání Ze zasedání Ze zasedání Zastupitelstva obce SobčiceZastupitelstva obce SobčiceZastupitelstva obce SobčiceZastupitelstva obce Sobčice    
 

Zastupitelstvo obce Sobčice na svých zasedáních (v období prosinec - leden 2015) projednalo a poté schválilo: 
 

� "Návrh rozpočtu obce Sobčice na rok 2015". Předpokládané příjmy: 3.044.000,- Kč, předpokládané výdaje: 

3.044.000,- Kč, přebytek hospodaření z minulého roku 2.000.000,- Kč. Příjmy = výdaje pro rok 2015 celkem 

5.044.000,- Kč. 
 

� novou sazbu nájemného za půjčení prostor sálu obecního hostince (2.000,- Kč/den pro přespolní obyvatele, 

1.000,- Kč/den pro obyvatele obce Sobčice), 
 

� plán akcí pro rok 2015:  

únor ……………… dětský maškarní den 

duben …………… pálení čarodějnic 

červen ………….. dětský den  

bramborákiáda s večerní zábavou 

červenec ………. sportovní den 

srpen ……………. sousedské posvícení 

září ………………. drakiáda 

prosinec ……….  rozsvícení vánočního stromu 

 vánoční koncerty v kostele 

 

� finanční dar Knihovně Václava Čtvrtka Jičín ve výši 6.000,- Kč a Českému rybářskému svazu, MO Ostroměř ve 

výši 3.000,- Kč,  
 

� žádost SDH Sobčice na nákup vybavení - hadic, džberovky a přileb pro mladé hasiče v celkové výši 16tis. Kč, 
 

� aktualizaci povodňového plánu obce Sobčice. 
 

Na základě novely zákona 185/2001 Sb., o 

odpadech, platná od 1.1.2015, která ukládá obcím 

třídit bioodpad, zastupitelé obce Sobčice schválili 

nabídku firmy OK ZAHRADY s.r.o., Nový Bydžov, na svoz 

bioodpadu. Svoz bude probíhat v době vegetace         

od 1. 4. - 30. 11. 2015 (1x za měsíc). Celkem proběhne 

8 svozů, velikost odpadní nádoby 15 000l. Celková cena 

včetně zapůjčení nádoby bude činit 9.990,- Kč. O 

umístění kontejneru vás budeme včas informovat. 

 

Svozová firma Severočeské komunální služby s.r.o., která zajišťuje v obci svoz komunálního odpadu, navýšila 

ceny popelnic pro rok 2015. Toto navýšení se však nepromítne občanům do poplatku za popelnice. Pro rok 2015 

zůstávají ceny stejné, jaké byly v loňském a předloňském roce: 

- 60l …………………….. 1.331,- Kč 

- 80l ……………………. 1.464,- Kč 

- 110l …………………. 1.694,- Kč* 

- 120l …………………. 1.694,- Kč* 

- 240l ………………….. 3.352,- Kč 

- 340l ………………….. 4.708,- Kč 

pozn.: * u popelnice vlastní bude odečtena částka 137,- Kč. Četnost svozu 1 x 14 dní. Poplatek za psa zůstává také beze 

změny, tj. 50,- Kč/pes. 

 

 

 

 
 

    

Finanční výbor obce Sobčice 

bude v neděli 15. února 2015  

od 14 - 16 hodin na OÚ Sobčice 

vybírat poplatky za komunální odpad a poplatky ze psů. 



Plány obce Sobčice vPlány obce Sobčice vPlány obce Sobčice vPlány obce Sobčice v    příštích letechpříštích letechpříštích letechpříštích letech    
 

� Vybudování vodovodu v obci SobčiceVybudování vodovodu v obci SobčiceVybudování vodovodu v obci SobčiceVybudování vodovodu v obci Sobčice    
 

       Na konci loňského roku obec Sobčice podala, za pomoci Ing. Oldřicha Makovičky, žádost o dotaci do 

programu "Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací" Ministerstva zemědělství ČR 

(dále jen MZe). Žádost o dotaci byla na ministerstvu v pořádku zaregistrována. Nyní čekáme na vydání rozhodnutí, 

zdali tato žádost bude vybrána k podpoře či nikoliv. V případě kladného ohodnocení bychom mohli začít s realizací 

tohoto projektu - vybudování vodovodu v létě letošního roku.  

        Celkové náklady projektu budou známy po zadání výběrového řízení a výběru dodavatele na realizaci 

podpořené akce. Na MZe bylo zažádáno o 70% celkových nákladů projektu. 10% z celkových nákladů projektu 

bychom mohli získat z KÚ Královéhradeckého kraje.  

 

� Zasíťování nových stavebních parcelZasíťování nových stavebních parcelZasíťování nových stavebních parcelZasíťování nových stavebních parcel    
 

Atelier Schmied, Hradec Králové, zpracoval pro obec Sobčice dokumentaci k územnímu řízení k projektu 

"Zástavba lokality rodinných domů Sobčice".  

Lokalita plánovaná pro výstavbu 12 rodinných domů o 

rozloze 16 500 m2 je situována na okraj obce Sobčice. Z jižní 

strany navazuje na čerstvě dokončenou zástavbu a ze západní 

strany sousedí s vodotečí Bukovka. Navržené objekty jsou 

typologicky rodinnými domy o jedné bytové jednotce. 

Parkování je vždy situované na parcele majitele nemovitosti.  

Velikost parcel: 880 m2, 913 m2, 1000 m2, 1062 m2, 

1150 m2, 1182 m2, 1305 m2, 1379 m2, 1386 m2, 1436 m2,     

1480 m2  a 1650 m2. 

V dalších fázích projektové dokumentace bude vytvořen podrobný rozpočet a další dokumenty potřebné 

pro podání žádosti o stavební povolení.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� Vybudování novéhoVybudování novéhoVybudování novéhoVybudování nového    Obecního domu SobčiceObecního domu SobčiceObecního domu SobčiceObecního domu Sobčice    

V loňském roce si nechala obec Sobčice zpracovat od Ing. arch. Karla Schmieda architektonickou studii na 

vybudování nového "Obecního domu Sobčice". Objekt je navrhován na místě stávajícího obecního úřadu, který je v 

dožilém stavu. Řešení domu je ve studii prezentováno ve dvou alternativách. 

 

Ve variantě A dochází k 

přiznání celé části podkroví v odlišení 

obkladem, kdy je nad tímto půdorysem 

navržena valbová střecha o mírném 

sklonu. Tímto získává objekt obecního 

domu dostatečnou výšku v návaznosti 

na sousední budovu obecní hospody a 

zároveň není podkroví nikterak 

omezeno. 

 

 

 

 

 

 

 

Varianta B pracuje se sedlovou střechou nad základním půdorysem se sklonem 30°, do které je vsazen 

kubický vikýř s materiálovým odlišením. Toto řešení vytváří pocitově nižší objekt tradičního charakteru, který by 

pravděpodobně lépe zapadl do okolní zástavby, nicméně půdorys podkroví je omezený a hmotově je objekt potlačen 

oproti sousední budově obecní hospody. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Řešení přízemí:  kancelář účetní a starosty, zasedací místnost, kuchyňka, WC, vstupní hala, obecní knihovna, 

prodejna potravin se skladem,  

 

Řešení podkroví: 2 bytové jednotky, ordinace doktora nebo obecní výstavní prostory včetně archivu. 

 

 



Ke konci roku 2014 jsme obdrželi od paní Ing. arch. Kateřiny Jeřábkové třetí návrh "Obecního domu Sobčice". 

Tento návrh budeme označovat variantou C.  

Popis vzhledu budovy: směrem do návsi směřují štíty budovy tak, jak to bývá u náměstí tradiční. Na průčelí 

jsou použity pískovcové kvádry. Hodiny ve štítu odkazují k tradičnímu řešení radnice. Z čela budovy jsou umístěny 

všechny vstupy. Vstup na obecní úřad je zvýrazněn červeným obkladem, vedle je vstup do knihovny, čekárny lékaře a 

do prodejny potravin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny tři zpracované varianty jsou něčím zajímavé a každý z návrhů má své kouzlo a svůj nezaměnitelný 

charakter. Proto se Zastupitelstvo obce Sobčice rozhodlo vytvořit ANKETU, ve které vás vyzýváme o zapojení se do 

výběru budoucího vzhledu "Obecního domu Sobčice". K dispozici máte 3 varianty A, B a C.  

Anketní lístek je součástí zpravodaje. Žádáme vás tedy o zaškrtnutí jedné varianty A, B nebo C a vhození 

anketního lístku do schránky u obecního úřadu do 28. února 2015. Po tomto termínu zpracujeme vaše názory, které 

nám pomohou k realizaci dalších kroků v této započaté akci. Všechny návrhy "Obecního domu Sobčice" si můžete 

prohlédnout na webových stránkách obce Sobčice (www.sobcice.cz), nebo v kanceláři obecního úřadu - každou 

středu od 17 - 19 hodin. 

A nezapomeňte, že VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ!  

 

 
 



Pozvánky na Pozvánky na Pozvánky na Pozvánky na kulturní akcekulturní akcekulturní akcekulturní akce 
    

Dětský maškarní denDětský maškarní denDětský maškarní denDětský maškarní den    

Kulturní výbor obce Sobčice zve děti i rodiče na "Dětský maškarní den", který se bude 

konat v sobotu 14. února 2015 od 14 hodin na sále Obecního hostince v Sobčicích.  

Pro děti je připraven bohatý kulturní program - tanec s jablkem, klobouková, 

židlovaná, letkis, tanec Beruška, hádání pohádek apod. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na 

vaši návštěvu! 
    

HaHaHaHasičský plessičský plessičský plessičský ples    

 

 

    

    

Benefiční koncert v SobčicíchBenefiční koncert v SobčicíchBenefiční koncert v SobčicíchBenefiční koncert v Sobčicích    

Prostřednictvím minulého čísla Zpravodaje obce Sobčice jsme vás zvali na benefiční vánoční chrámový 

koncert, který se konal dne 23. prosince 2014 v kostele sv. Prokopa v Sobčicích 

pod taktovkou hudebníka Miroslava Vobořila.  
 

Celkem šest koncertů bylo věnováno malé Vanesce z Chlumce nad 

Cidlinou, která trpí nemocí motýlých křídel. Celkem se na dobrovolném 

vstupném vybralo 45.039,- Kč: 

 

   - v Mlázovicích dne 20.12.2014 ……………….   4.337,- Kč 

      - v Chlumci nad Cidlinou dne 22.12.2014 …   7.632,- Kč 

       - v Sobčicích dne 23.12.2014 …………………… 10.483,- Kč 

   - v Borovnici dne 27.12.2014 ……………………   8.117,- Kč 

   - v Hořicích dne 28.12.2014 …………………….. 10.352,- Kč 

   - v Novém Bydžově dne 29.12.2014 …………   4.118,- Kč  

 

Finanční prostředky byly Vanesce předány dne 7. ledna 2015 za účasti starosty města Chlumce nad 

Cidlinou a účinkujících na vánočních koncertech. Peníze budou použity na nákup obvazového materiálu a dalších 

potřebných zdravotních prostředků.  

Děkujeme všemDěkujeme všemDěkujeme všemDěkujeme všem, kdo přispěl finančním příspěvkem nemocné Vanesce!, kdo přispěl finančním příspěvkem nemocné Vanesce!, kdo přispěl finančním příspěvkem nemocné Vanesce!, kdo přispěl finančním příspěvkem nemocné Vanesce!    



Dobrovolný úklidDobrovolný úklidDobrovolný úklidDobrovolný úklid    sálu osálu osálu osálu obecního hostincebecního hostincebecního hostincebecního hostince    
 

Kulturní výbor obce Sobčice a Sbor dobrovolných hasičů Sobčice uvítají jakoukoliv 

pomoc při úklidu sálu obecního hostince, který proběhne v pátek 13. února 2015 od 17 hodin.  

    

Nové dopravní značeníNové dopravní značeníNové dopravní značeníNové dopravní značení 
Na jaře letošního roku bude v obci 

nainstalováno nové dopravní značení, které bylo 

zakoupeno v rámci dotace z Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje, dotační titul 3 - 

Podpora integrovaných projektů svazků obcí. 

Žadatelem této dotace byl Mikroregion Podchlumí, 

který mezi své členské obce přerozdělil cca 100tis. Kč.  

Obec Sobčice v rámci tohoto projektu pořídila 15ks 

dopravního značení včetně sloupků a kotvících 

patek. Celkové výdaje - 24.469,- Kč, spoluúčast obce 

Sobčice 12.235,- Kč.  

    

Přehled sociálních služeb na HořickuPřehled sociálních služeb na HořickuPřehled sociálních služeb na HořickuPřehled sociálních služeb na Hořicku    
Městský úřad Hořice, odbor zdravotní a sociální péče, zpracoval pro občany Hořicka leták - přehled 

poskytovatelů sociálních služeb. Leták naleznete na webových stránkách naší obce (www.sobcice.cz), nebo na 

úřední desce u obecního úřadu.   
    
    

Narodili seNarodili seNarodili seNarodili se    
� 20.12.2014 Honzík a Jakub Krejčovi, rodičům Janě Němcové a Tomášovi Krejčímu 

� 23.1.2015 Daniel Hetfleiš, manželům Janě a Martinovi Hetfleišovým 
    

Pozvánky do okolíPozvánky do okolíPozvánky do okolíPozvánky do okolí    

� Masopustní průvod maškar v Holovousích, sobota 14. února 2015 od 14,30hod. u kostela sv. Bartoloměje v 

Chodovicích, 

� Jarní prázdniny v ZOO, od 2.2. - 15.3.2015, připraven bohatý program pro rodiny s dětmi - dobrodružná 

procházka osmi tropickými pavilony včetně kvízu,  

� Miroslav Donutil, Cestou necestou, středa 11. února 2015 od 19,30hod., Dům Kultury Koruna Hořice, 

� Kašpárkův boj s čerty, Loutkářský soubor ZVONEK, sobota 14. února 2015 od 16hod., Dům Kultury Koruna Hořice, 

� Maškarní ples v Motelu Charlie, sobota 28. února 2015 od 20hod., hraje hudební skupina Fanda a jeho banda, 

� Maškarní ples pro dospělé, sobota 7. března 2015 od 20hod. v Dobré Vodě u Hořic, 

� Dračí čarodějné pohádkové prohlídky, od 1.1. - 31.3.2015 Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína, 

� Lesk a krása perličkových kabelek, od 17.1. - 8.3.2015, Regionální muzeum a galerie Jičín,  

� Hasičský ples, sobota 14.3.2015 od 20hod. v Ostroměři, hudba: Fanda a jeho banda, 

� Maškarní rej, sobota 4.4.2015 od 20hod. v Ostroměři, hudba: Bylo nás pět, 

� Archeologická vycházka, pátek 10.4.2015 od 13hod., sraz u budovy OÚ Ostroměř, výklad o hradišti a dalších 

lokalitách a nálezech provede PhDr. Eva Ulrychová. 

 

Zpravodaj obce Sobčice, vydává Obecní úřad SobčiceZpravodaj obce Sobčice, vydává Obecní úřad SobčiceZpravodaj obce Sobčice, vydává Obecní úřad SobčiceZpravodaj obce Sobčice, vydává Obecní úřad Sobčice    
Redakční rada: Bc. Petra Barešová, tel.: 739 065 255, Josef Horník, tel.: 603 802 770 

ou@sobcice.cz, www.sobcice.cz, MK ČR E 21970. 
 

Ostatní kontakty: Mgr. Věra Ryglová, tel.: 776 153 519 (kulturní komise),  
        Kateřina Svobodová, tel.: 739 070 666 (účetní obce). 


